ANNOTATIO.

Silentio transire non possum, quod hoc loco Manardus memorie prodidit. Parari nunc, inquit, etiam ex oleo veteri Scorpionum oleum, adiectis multis simplicibus medicamentis ad venena laudatis: esseq; mirabile in pestilentia, & venenis omnibus. Scire se hominem, qui hoc solo munitus, saeuissimam quantumuis pestilentiam nihili fecit: nec solum seipsum, sed & famulos secum ad visendos pestilentia affectos accedentes, incolumes conferuauit. Præterea scire se, & ex sola inunctione aliquos esse liberatos, qui saeuissima biberant venena.

OLEVM E LVMBRICIS TERRESTRIBVS.

XL.

Neruos refrigeratos roborat, eorumq; vulnera, conuulsiones, ac resolutiones iurat, & doloribus articulorum vtile est. Capit lumbricorum, seu vermium terræ, vino albo diligenter lotorum, lib. dimidiam. Olei oliuarum maturarum, lib. duas. Vini, vnc. duas. Coquuntur in duplice vase omnia simul, ad vini consumptionem, dein colatum oleum ad vsus reconditur,

OLEVM E LATERICVS.

Ioannis Damasceni,

XLI.

Cale-

Calefacit, discutit: essentia^e tenuitate in altū penetrat: proinde excremen-
tia fam materiam omnem consumit. Igitur comitiali morbo: nam eo labo-
rantes & humi prostratos naribus subditū subito excitat: vertigini, obliuioni,
resolutioni, dolori lienis, renum, vesicæ, vteri, neruorum, articulorum, & reli-
quarum partium à frigiditate nato medetur, & vrinam ciet. Sic fit. Lateres aut
tegulas ex terra lutoe rubente confectos, ^c multum antiquatos, in ^d frusta
commínutos, carbonibus nō fumantibus accende, donec candescant & igni-
ti rubeant: dein è carbonibus exempta fragmenta in concha oleo veteri claro
plena restinguito, & illic donec oleo probè imbuantur dimitto: postea oleo
exempta probè siccato & per se in casulis, & minutissimè terito: & e^e vasi per
sublimationē vitro destillanda indito, & luto chymistarum capitellum clau-
dito, & subitus in fornace carbonibus accensis oleum elicito, & in phiala ex-
acte obstructare condito.

ANNOTATIONES.

a *Elateribus.*) Habet multa quoq; alia nomina, siquidem dicitur Oleum philosophorum, scilicet chymistarum, qui se suis scriptis vbiq; & quotidiano sermone philosophos sopherorum appellant, & oleum hoc sua industria è lateribus seu tegulis eliciunt. Non autem temere dictum est Chymistarum, quia est aliud etiam oleum philosophorum naturale, quod Babylonis Naphtha, hodie verò Petroleum nominatur, de quo libro primo diximus. Ap. Naphtha.
pellatur etiam Oleum sapientia, quod à sapientibus Chymistis nimurum, si Dijs placet, Petroleum.
paretur, & perfecti magisterij, & benedictum, & diuinum, & sanctum. Tamen tria postre- Oleum sapi-
ma magis Petroleo conueniunt, vt pote quod Monachi, impostores pessimi, è diuorum entia.
sepulchris promanare nugati sunt. Perfecti ma-